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Wyczerpała się dostępna pula numerów rejestracji SCI z pięcioma cyframi. Teraz
nadawane są numery z czterema cyframi i z ''A'' na końcu, np. 1234A. To wynik
zdecydowanego przyrostu liczby pojazdów. Ile mamy w powiecie aut? Których pojazdów
jest najwięcej?

Ci, którzy ostatnio rejestrowali auto, pewnie nieco się zdziwili, kiedy otrzymali rejestrację z A na końcu. Jednak, jak
się okazuje nie będzie to pierwsza zmiana w rejestracjach: - Faktycznie wyczerpaliśmy serię SCI z pięcioma
cyframi, ale litera A na końcu numeru rejestracyjnego nie była pierwsza, jeśli chodzi o tablice tego typu.
Pierwsze oznaczane tą kombinacją czterech cyfr i literą na końcu były przyczepy z literą P na końcu (np.
SCI 1234P)– wyjaśnia Grzegorz Faruzel, Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwo Powiatowe w Cieszynie.

Ile ogólnie pojazdów mieszkańcy powiatu zarejestrowali już w urzędzie? - Na to pytanie trudno bardzo
precyzyjnie odpowiedzieć, bo to cały czas się zmienia, a poza tym są jeszcze pojazdy, które nie figurują w
ewidencji komputerowej. np. przyczepy lekkie. Szacunkowo to jest obecnie liczba około 206 000 pojazdów
– podaje Naczelnik.

W ubiegłym roku w cieszyńskim w Wydziale Komunikacji zarejstrowano prawie 14 tysięcy pojazdów: - Wg raportów
możliwych do uzyskania z systemu Pojazd (nie jest to proste, ponieważ system jest stworzony do
rejestrowania pojazdów, a wszelkie statystyki realizuje jako administrator danych CEP minister spraw
wewnętrznych) w 2016 roku dokonaliśmy rejestracji 13892 pojazdów, w tym 29 autobusów, 261
motorowerów, 138 ciągników rolniczych, 165 ciągników samochodowych, 758 motocykli, 1099
samochodów ciężarowych i 10709 samochodów osobowych (pozostałe to przyczepy, naczepy, samochody
specjalne i inne) – wymienia Grzegorz Faruzel.

Niespełna połowa z zarejestrowanych w ubiegłym roku pojazdów, pochodziło z zagranicy: - Z pojazdów
zarejestrowanych w 2016 roku 5719 pochodziło z zagranicy. Tendencja ta jest cały czas wzrostowa.
Kierunek importu też nie zmienił się zasadniczo i od lat proporcje są podobne – zauważa Faruzel.

Jakie to kierunki? Ponad połowa rejestrowanych w powiecie aut pochodzi z Niemiec. Pozostałe to Francja, Austria
czy Belgia. Szczegółowe dane:

Niemcy – 3165
Francja - 717
Austria – 438
Belgia - 162
Holandia - 199
Wielka Brytania - 118
Włochy - 268
Szwajcaria - 199
Czechy - 232
USA - 51

- Z ciekawostek należy dodać, że po jednym pojeździe sprowadzono z Japonii, Monako, Liechtensteinu,
Białorusi i z Rosji – dodaje Naczelnik powiatowego Wydziału Komunikacji.

Tyle pojazdów trafiło do mieszkańców powiatu. A ile ubyło? - Jeśli chodzi o wyrejestrowania to w 2016 roku
wyzłomowano 2857 pojazdów. Skreślono z naszej ewidencji 2381 pojazdów, które zarejestrowano w innych
powiatach – zdradza Faruzel.
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